MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

Avenida Vicente Simões, 1111 — Nova Pouso Alegre — Pouso Alegre - MG — CEP. 37.553.465

PORTARIA Nº 1.534, DE 09 DE NOVEMBRO DE2017.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E -
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria nº 1.426, publicado no
DOU de 14/08/2014, seção 2, página 25, e em conformidade com a Lei 11.892/08, RESOLVE:

I Designar os servidores abaixo relacionados para composição o Comitê de Ética em

Pesquisa-CEP do IFSULDEMINAS,a saber:

Titulares:
Heloisa Turcatto Gimenes Faria (coordenadora)
Andrea Cristina Alves (vice coordenadora)
Aline Manke Nachtigall

- =Antoniette Camargo de Oliveira

Délcio Bueno da Silva

Maria Aparecida Rodrigues Cangussu

Oswaldo Kameyama
Renato Aparecido de Souza
Thomé Simpliciano Almeida

Vanessa Luzia Queiroz Silva

Vinícius Alves Silva

Suplentes:
Adriana Correia Almeida Batista

Bruna Bárbara Santos Bordini
Carla Fernandes da Silva
Danilo Vizibeli a -

Fernanda Queiroz Pereira Soares -
Flávia Helena Pereira

-: Franciele Menegucci
Fredy Coelho Rodrigues
Jamila Souza Gonçalves
João Marcos Fernandino Evangelista

Juliano de Souza Caliari

H- Revogar a Portaria nº 888, de 22 de junho de 2017.

HI- Esta portaria terá validade de 02 (dois) anos a contar desta data.

Pouso Alegre-MG,09 de novembro de 2017.

Cleber Ávila Barbosa
Reitor Substituto do IFSULDEMINAS

Mat. SIAPE 2439732 Port. 1.426/2014

" IFSULDEMINAS